АДIUИНИС ТРАЦИЯ СЕЛЬ СКОГ О ПО СЕЛЕНИЯ КАНДАБУЛАК
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СЕРГИЕВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <<23>> апреля 2025 г. Л{Ъ 17

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ БЮДЖЕТНЬD(
ПОЛНОМОЧИЙ ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА ДОХОДОВ

БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАIIДАБУЛАК
МУНИЦИIIАЛЬНОГО РАЙОНА СЕРГИЕВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со статьей 160.|., |60.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Федер€шьным законом Российской Федерации от 06.10.200б г. Jф
131-ФЗ (об общих принципаХ организации местного самоуправления в
РоссийскоЙ Федерации>>, Уставом сельского поселения Кандабулак
мунициПальногО района Сергиевский, В целях исполнения бюджетных
полномочий главных администраторов доходов бюджета сельского поселения
кандабулак муницип€шьного района Сергиевский, администрация сельского
поселения Кандабулак
области постановляет:

мунициПаJIъногО района Сергиевский Самарской

главногО админисТратора доходоВ бюджета сельского поселения Кандабулак
мунициП€UIьногО района Сергиевский Самарской области согласно Приложения
к настоящему постановлению.

2.
Jф 47 (об

Признать утратившим силу Постановление от 19 декабря 20Iб года
утверждении Порядка осуществления бюджетных полномочий

главногО админисТратора доходоВ бюджета сельского поселения Кандабулак
муниципального района Сергиевский>.

1
1

вестник)).
огryбликовать настоящее постановление в г€Iзете <сергиевский

4. Настоящее постановление вступает в сиJtу со днrI его официЕtльного
огryбликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

глава сельского поселения Ка
муниципаJIьного района Се

1. Утвердить Порядок

Самарской области В.А. Литвиненко

Приложение
к постановлению администрации сельского

поселения муЕиципЕrльного района
Сергиевский от 2З.04.2025 годаJ\Ъ 17

<Об утверждении порядка осуществления
бюджетных полномочий главного

администратора доходов бюджета сельского
поселения Кандабулак муниципаJIьного

района Сергиевский Самарской области>

порщок
О СУIIIЕСТВЛЕНИЯ БЮДЖЕТНЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ГЛДВНОГО

АдминистрАторАдоходовБюд)ItЕтАсЕльского \"

ПОСЕЛЕНИЯ КАНДАБУЛАК МУНИЦИIIАЛЬНОГО РАЙОНА
СЕРГИЕВСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. ГЛавный администратор доходов бюджета сельского поселения (д€шее
главныЙ администратор) - Администрация сельского поселения кандабулак
муницип€шьного района Сергиевский Самарской области осуществляет
бюджетные полномочия в соответствии с положениями статьи 1б0.1
Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. ПеРеЧень главных администраторов доходов бюджета сельского
поселения Кандабулак муницип€uIьного района Сергиевский (далее - доходы
бЮДЖеТа) Утверждается постановлением администрации сельского поселения
КаНДабУлак муницип€lJIьного района Сергиевский Самарской области.

3. Главные администраторы доходов обладают следующими
бюджетными полномочиями:

3.1. Формируют перечень подведомственных им администраторов
ДОХОДОВ бЮДжета сельского поселения Кандабулак муниципаJIьного района
Сергиевский (далее - администраторы доходов).

З.2. Формируют и представляют бюджетную отчетность главного
администратора доходов.

З.З. Формируют и представляют в Управление финансами администрации
МУНИЦИПаПЬноГо раЙона СергиевскиЙ (далее - Управление финансами) в сроки,
установленные муниципаJIьными правовыми актами:

3.3.1. прогноз поступления в очередном финансовом году
администрируемых доходов бюджета;

З.З.2. аНЕLлитические матери€шы по исполнению доходной части бюджета
сельского поселения Кандабулак муниципального района Сергиевский;

3.З.З. сведения, необходимые для составления проекта бюджета сельского
ПОСеЛеНИя Кандабулак муниципzIJIьного района Сергиевский на очередной
финансовый год и плановый период;

3.З.4. сведения, необходимые в соответствии с действующим
законодательством для составления и ведениrI кассового плана;

З.3.5. сведения о планируемых
платежам на очередной финансовый
составления и ведения кассового плана.

постугIлениях по администрируемым
год с помесячной разбивкой для

при уточнении

з,4, Ведут реестр источников доходов бюдх<ета по закрепленным за нимисточникаМ доходоВ на основании перечня источников доходов бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации.

_ 3,5, Разрабатывают методику прогнозирования поступлений доходовбюджета В соответствии с общими требован иями к такой методике,
установЛеннымИ ПравительствоМ Российской Федерации.

3:6, ОпределяюТ порядоК принятиЯ решениЙ о признании безнадежной квзысканию задолженности по платежам В бюджет по администрируемым
доходам бюджета в соответствии с общими требованияйи,' установленными
Правительством

Российской Федер ации.

L

'

*'з,7 , ОсущесТвляюТ иные бюджетные полномочия, установленныеБюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствиис ним нормативными правовыми актами Российской
мунициП€LгIънымИ правовыми актами, реryлирующими

Федерации,
бюджетные

правоотношения.
4. Главные администраторы доходов, не имеющие в своем ведении

администраторов доходов, исполш{ют бюджетные полномочия администратора
доходов, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации.

5, Бюджетные полномочия администраторов доходов осуществJUIются впорядке, установленном законодательством, а также в соответствии с
доведенным до них главным администратором доходов бюджета, в ведении
которого они находятся, порядком осуществления бюджетных полномочий
админисТратора доходов, наделяющим их поJшомо.iиями администратора
доходов, который должен содержать следующие положения:
_ 5,1, закрепление за администраторами доходов источников доходовбюджета, бюджетные полномочиrI по админисТрированию которых они
ОСУЩеСТВЛЯЮТ, С УКаЗаНИеМ НОРМаТИВНЫХ ПРаВОВЫХ актов, являющихся
основанием для администрирования данных видов доходов;

5,2, наделение администраторов доходов в отношении, закрепленных заНИМИ ИСТОЧНИКОВ ДОХОДОВ бЮДЖеТа бЮджетными полномочиrIми,
предусмотренныМи пунктом 2 статьи 1б0.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации;

5,З, порЯдок запОлнениЯ (составления) и отражениlI в бюджетном.учете
первичных документов по администрируемым доходам бюджета или укчваниенорматиВных правовыХ актоВ РоссийсКой Федерации, реryлирующих данныевопросы;

5.4. порядок и сроки сверки данных
администрируемых доходов бюджета;

бюджетного учета

5,6, определение порядка возврата излишне уплаченных (взысканньж)
денежных средств физическим и юридическим лицам в случае осуществления

ими платежей, явJUIющИхся истОчникамИ формирования доходов бюджета, в
соответствии порядком, установленным Министерством финансовРоссийской Федерации;

5.7 . описание в соответствии с требованиями
законодателъства порядка действий администраторов
принудительном взыскании администраторами доходов
платежей в доходы бюджета, пеней и штрафов по ним через сулебные органы
или через судебныХ приставоВ в случаях, предусмотренных действующим
законодательством (в том числе перечень необходимой для заполнения
платежного документа информации, которая в соответствии с требованиями
действующего федерального законодательства должна быть доведена до суда
(мирового судьи) и (или) судебного пристава-исполнителя);

5.7 .|. определение порядка действий администраторов доходов ''по
взысканию дебиторской задолженности по платежам В бюджет, пеням и
штрафам по ним в досудебном порядке (с момента истечения срока уплатысоответствующего платежа в бюджет (пеней, штрафов) до начала работы по их
принудителъному взысканию);

5.7 .2. требование об установлении администраторами доходов регламента
реапизаЦии полнОмочиЙ админисТраторов доходов по взысканию дебиторской
задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним,
разработанного В соответствии с общими требованиями, установленными
IVIинистерством финансов Российской Федер ации;

5.8. определение порядка, фор' и сроков представления администратором
доходов главному администратору доходов сведений
необходимых для осуществления бюджетных
администратора доходов;

5.9. иные положения, необходимые для
полномочий администратора доходов.

6. Главные администраторы доходов до начЕUIа финансового года
предgIавпяют:

, 6.1. Перечень администрируемых доходов бюджета,
администрированию которых они осуществляют в очередном
в Управление финансами;

6,2. Реестр, админисТрируемых доходов в Управление Федераrrьного
казначейства по Самарской области.

действующего
доходов при

с плательщика

и бюджетной отчетности,
полномочий главного

ре€tлизации бюджетных

полномочия, по
финансовом году,